[image: image1.png]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД НОВОХОПЕРСК

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2022 г. № 13
г. Новохоперск

О назначении публичных слушаний по проекту приказа о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства по заявлению Мериновой Н.А.
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 07.07.2006 № 61-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Воронежской области», Уставом городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении – город Новохоперск утверждённым решением Совета народных депутатов городского поселения- город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области от 19.03.2012 г. № 1/16

п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации городского поселения – город Новохоперск назначить и провести публичные слушания по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» по заявлению Мериновой Натальи Алексеевны.

2. Назначить публичные слушания  по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на 10.01.2023 года на 10 часов в здании администрации городского поселения- город Новохоперск, расположенного по адресу: Воронежская обл., Новохоперский р-н, г. Новохоперск, ул. Советская, д. 27.

3. Утвердить оповещения о проведении публичных слушаний согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

председатель комиссии

Спесивцев Владимир Николаевич –  глава городского поселения – г. Новохоперск

члены комиссии:

Дюкова Ольга Владимировна – председатель Совета народных депутатов городского поселения – г. Новохоперск;

Мелихова Ольга Ивановна – консультант администрации Новохопёрского муниципального района – главный архитектор района (по согласованию);

Москалев Сергей Юрьевич – эксперт администрации городского поселения- г. Новохоперск;

Ханина Валентина Викторовна – ведущий эксперт администрации городского поселения- г. Новохоперск;
Секретарь комиссии:
Бурина Кристина Сергеевна – ведущий юрисконсульт администрации городского поселения – город Новохоперск.

  6. Комиссии по  проведению публичных слушаний

- в срок до 23.12.2022 г. оповестить жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний путем размещения на досках объявлений в местах, установленных Уставом городского поселения – город Новохоперск, разместить на официальном сайте администрации  городского поселения – город Новохоперск в сети Интернет;

- в срок до 23.12.2022 г. обнародовать проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;

- в срок до 09.01.2023 г. организовать прием замечаний и предложений заинтересованных лиц.

Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях, а также замечаний и предложений, проводится  до  09.01.2023 г.  в рабочие дни с 08.30 ч. до 16.00ч.  по адресу: г. Новохоперск, ул. Советская, д. 27, тел. (473)533-12-97.
7. Постановление о назначении публичных слушаний и проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области в сети интернет: nowohopersk@yandex.ru
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения-

город Новохоперск

                     В.Н. Спесивцев
Ведущий юрисконсульт администрации

городского поселения – город Новохоперск
Новохоперского муниципального района

Воронежской области                                                                                         К.С. Бурина
«19» декабря 2022 года

 (47353) 3-12-97
Приложение № 1

к постановлению главы

городского поселения-

город Новохоперск

от 19.12.2022 г. № 13
Оповещение о проведении публичных слушаний.
1. На публичные слушания, проводимые 10 января 2023 г., выносится проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»  по заявлению Мериновой Натальи Алексеевны.
2. На период проведения публичных слушаний представляется проект, подлежащий рассмотрению по адресу: г. Новохоперск, ул. Советская, д. 27;

3. На период рассмотрения проекта представителями администрации осуществляется консультирование посетителей по теме публичных слушаний.

4. Дни и время осуществления консультирования: с 20.12.2022 г. по 09.01.2023 г. с 08.30ч. до 16.00ч.

5. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях.

6. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Собрание участников публичных слушаний состоится по адресу: р.п. Новохоперский, ул. Советская, 63.
Приложение №2

 к постановлению главы

городского поселения – город Новохоперск

от «19» декабря 2022 г. № 13
Порядок

Направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
1. С момента обнародования оповещения о начале публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – проект приказа), в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – Комиссия) свои предложения.

Предложения по проекту направляются по почте с пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний» по адресу: 397400, г. Новохоперск, ул. Советская,  дом 27  или по электронной почте на адрес:  https:// GO.novohoper@govvrn.ru    в срок до 09.01.2023 года.

2. Письменные предложения по проекту должны быть подписаны гражданином или руководителем юридического лица, изложившего предложения, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

3. Предложения по проекту могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях. Направленные материалы возврату не подлежат).

4. Предложения по проекту, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта, Комиссией не рассматриваются.

5. Жители городского поселения – город Новохоперск Новохопёрского муниципального района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.
УТВЕРЖДАЮ

Глава городского поселения – город Новохоперск

Новохоперского муниципального района

Воронежской области

____________________ В.Н. Спесивцев
АКТ

обнародования постановления главы городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области о назначении публичных слушаний

Дата начала обнародования 19.12.2022 г.

Дата окончания обнародования 10.01.2023 г.

г. Новохоперск

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе главы городского поселения – город Новохоперск Спесивцева Владимира Николаевича, депутата Совета народных депутатов городского поселения – город Новохоперск Бондаренко Нины Владимировны, начальника сектора администрации городского поселения – город Новохоперск по экономике и финансам Морозовой Анны Ивановны, ведущего юрисконсульта администрации городского поселения- г. Новохоперск Буриной Кристины Сергеевны, составили настоящий акт о том, что постановление главы городского поселения – город Новохоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области № 13 от 19.12.2022 г. «О назначении публичных слушаний по проекту приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» по заявлению Мериновой Н.А. и проект приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», обнародованы путем размещения на информационных стендах в фойе здания администрации городского поселения – город Новохоперск, расположенного по адресу: г. Новохоперск, ул. Советская, 27, около Новохоперского муниципального архива, расположенного по адресу: г. Новохоперск, ул. Советская, 57, около здания администрации городского поселения – город Новохоперск по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, село Алферовка, улица Центральная, 134, около здания администрации городского поселения – город Новохоперск по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, село Каменка-Садовка, улица Онысюка, 13, около здания администрации городского поселения – город Новохоперск по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, рабочий поселок Новохоперский, улица Советская, 2, около здания администрации городского поселения – город Новохоперск по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, поселок Половцево, улица Поселок №3, 16, около здания администрации городского поселения – город Новохоперск по адресу: Воронежская область, Новохоперский район, село Русаново, улица Верхняя, 53.

Подписи:

_____________________________Н.В. Бондаренко
_____________________________ А.И. Морозова

_____________________________ К.С. Бурина